Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2015 г.                                   г.Тюмень                                           №17-1

О работе профкомов с резервом кадров

Заслушав и обсудив доклад председателя теркома Кравчука Г.П.  по работе профкомов с резервом кадров, Президиум теркома отмечает, что в территориальной и первичных организациях недостаточно проводится подготовка резерва профсоюзных работников и актива.
Анализ деятельности профкомов свидетельствует, что настоящего резерва нет ни в одной организации. Зачастую в состав профкомов и профгрупоргов избираются случайные люди, которые не понимают всей полноты профсоюзной работы. Их обучение и стажировка не проводятся.

Отсутствие системы работы с кадрами в территориальной организации сказывается на загруженности председателей профкомов, которые самостоятельно стараются решать текущие и перспективные задачи профорганизаций.

Президиум теркома считает необходимым изменить систему подготовки  резерва кадров, что крайне важно в период проведения отчетно-выборной кампании.

Президиум теркома постановляет:
1. Признать работу профкомов по подготовке резерва кадров недостаточной.  Потребовать от профсоюзных комитетов в срок до 10  июля 2015 г. сформировать резерв кадров на выборные должности председателей профкомов и их заместителей, председателей ревкомиссий и их заместителей, профсоюзных групоргов. Списки резерва предоставить в терком профсоюза.
2. Утвердить Положение о резерве профсоюзных кадров в Западно-Сибирской территориальной организации Росприродсоюза.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя теркома Кравчука Г.П. Об исполнении постановления информировать Президиум теркома в июле 2015 г.

Председатель теркома                        Кравчук Г.П.